
31999D0595

27.8.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 226/23

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 20. července 1999

o přidělení ročního finančního příspěvku Společenství na předvstupní opatření pro zemědělství a rozvoj
venkova

(oznámeno pod číslem K(1999) 2431)

(1999/595/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1268/1999 ze dne
21. června 1999 o podpoře Společenství pro předvstupní
opatření v oblasti zemědělství a rozvoje venkova v kandidátských
zemích střední a východní Evropy v předvstupním období (1),
a zejména na článek 11 tohoto nařízení,

(1) vzhledem k tomu, že podle finančního výhledu na léta
2000 až 2006, který byla dohodnut na zasedání Evropské
rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999 a který byl
připojen k interinstitucionální dohodě ze dne
6. května 1999 o rozpočtové kázni a o zdokonalení roz-
počtového procesu, byla stanovena maximální částka pro
tři předvstupní nástroje; že částka uvedená podle tohoto
nařízení je stálá roční částka ve výši 520 milionů eur
v cenách roku 1999; že finanční příděly Společenství jsou
v každém případě omezeny výší rozpočtových položek,
které přijme rozpočtový orgán;

(2) vzhledem k tomu, že Komise má sdělit kandidátským
zemím svá rozhodnutí o přidělení dostupných finančních
zdrojů;

(3) vzhledem k tomu, že čl. 7 odst. 3 uvedeného nařízení sta-
noví, že finanční příděly musí vycházet z počtu

zemědělského obyvatelstva, využívané zemědělské plochy,
hrubého domácího produktu na obyvatele v paritě kupní
síly a ze zvláštní územní situace;

(4) vzhledem k tomu, že podle čl. 4 odst. 1 uvedeného nařízení
připraví kandidátské země plán a předloží jej Komisi; že
znalost částky finančního přídělu poskytnutého Komisí je
nezbytným předpokladem k přípravě plánu;

(5) vzhledem k tomu, že je vhodné připomenout, že poskyt-
nutí podpory Společenství v rámci předvstupního nástroje
pro zemědělství závisí na tom, jak kandidátská země dodr-
žuje zejména finanční ustanovení, která byla dohodnuta
ve finančních protokolech mezi Společenstvím
a přijímajícími zeměmi,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Orientační příděly maximální roční částky finančního příspěvku
Společenství podle nařízení (ES) č. 1268/1999 pro jednotlivé
přijímající země jsou stanoveny v příloze tohoto rozhodnutí.
Částky jsou vyjádřeny ve stálých cenách roku 1999.

Rozdělení je stanoveno na období let 2000 až 2006. Přehodnotí
se případně podle článku 15 nařízení (ES) č. 1268/1999.

Příděly se případně přizpůsobí výši rozpočtových položek
přijatých rozpočtovým orgánem.(1) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 87.

11/sv. 32 CS Úřední věstník Evropské unie 123



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 20. července 1999.

Za Komisi

Franz FISCHLER

člen Komise

124 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 32



PŘÍLOHA

Příděly maximální roční částky finančního příspěvku Společenství pro přijímající země v eurech
v cenách roku 1999

Přijímajíácín země Roční příděl v eurech
(ceny roku 1999)

Bulharsko 52 124 000

Česká republika 22 063 000

Estonsko 12 137 000

Litva 21 848 000

Lotyšsko 29 829 000

Maďarsko 38 054 000

Polsko 168 683 000

Rumunsko 150 636 000

Slovensko 18 289 000

Slovinsko 6 337 000

Celkem 520 000 000

11/sv. 32 CS Úřední věstník Evropské unie 125


